



# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2021 № 414-адм

О принятии в муниципальную  
собственность города Смоленска  
движимого имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным решением 43-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 № 546, постановлением Администрации города Смоленска от 26.07.2012 № 1335-адм «О ведении Реестра муниципального имущества города Смоленска», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Принять в муниципальную собственность города Смоленска:

1.1. Движимое имущество на сумму 6 771 056 (Шесть миллионов семьсот семьдесят одна тысяча пятьдесят шесть) рублей 62 копейки согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Движимое имущество на сумму 2 321 971 (Два миллиона триста двадцать одна тысяча девятьсот семьдесят один) рубль 47 копеек согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска передать, а управлению имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города Смоленска принять в муниципальную собственность города Смоленска по актам приема-передачи движимое имущество, указанное в приложениях к настоящему постановлению.

3. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города Смоленска внести соответствующие изменения:

3.1. В Реестр муниципального имущества города Смоленска согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3.2. В Реестр муниципального имущества города Смоленска согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Управлению учета и отчетности Администрации города Смоленска принять к бухгалтерскому учету движимое имущество, указанное в приложениях к настоящему постановлению.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Смоленска по городскому хозяйству.

Глава города Смоленска

А.А. Борисов

Приложение 1  
к постановлению Администрации  
города Смоленска  
от 26.02.2021 № 414-адм

**ПЕРЕЧЕНЬ**  
**движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность**  
**города Смоленска**

| №<br>п/п | Наименование движимого<br>имущества | Количество | Цена за ед.<br>(руб.) | Стоимость<br>движимого<br>имущества<br>(руб.) |
|----------|-------------------------------------|------------|-----------------------|---|
| 1        | Котел КВ-Г-2.32-95Н                 | 2 шт.      | 3 385 528,31          | 6 771 056,62                                  |
|          | Итого                               |            |                       | 6 771 056,62                                  |

Приложение 2  
к постановлению Администрации  
города Смоленска  
от 26.02.2021 № 44-адм

**ПЕРЕЧЕНЬ**  
**движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность**  
**города Смоленска**

| № п/п | Наименование движимого имущества   | Количество | Цена за ед. (руб.) | Стоимость движимого имущества (руб.) |
|-------|--|------------|--------------------|--------------------------------------|
| 1     | 2  | 3          | 4                  | 5                                    |
| 1     | Насос DAB ВРН 180/280.50Т  | 2 шт.      | 40 138,20          | 80 276,40                            |
| 2     | Насос VILO TOP-S 25/7.EM   | 2 шт.      | 16 938,32          | 33 876,64                            |
| 3     | Агрегат электронасосный центробежный КМ 65-50-160-5  | 2 шт.      | 21 601,94          | 43 203,88                            |
| 4     | Агрегат электронасосный центробежный СМ100-65-250-4 АИР132S4 7.5 кВт                         | 1 шт.      | 49 110,22          | 49 110,22                            |
| 5     | Агрегат электронасосный центробежный СМ100-65-250-4 АИР132S4 7.5 кВт                         | 1 шт.      | 49 110,21          | 49 110,21                            |
| 6     | Агрегат электронасосный центробежный СМ150-125-315-6 АИР160S6 11 кВт                         | 2 шт.      | 85 182,23          | 170 364,46                           |
| 7     | Агрегат электронасосный ЭЦВ 6-10-110 (2ЭЦВ)  | 6 шт.      | 36 176,40          | 217 058,40                           |
| 8     | Преобразователь частоты MCI-G5.5/P7.5-4B INSTART   | 1 шт.      | 18 033,34          | 18 033,34                            |
| 9     | Преобразователь частоты MCI-G7.5/P11-4B INSTART  | 3 шт.      | 22 380,00          | 67 140,00                            |
| 10    | Расходомер электромагнитный РСЦ Ду 100 (Ф100-Н-3Э2-IP65-С-Э2)-(Ф01-КП-ТО-ИО-Ин1-АО-РО-24БпО) | 6 шт.      | 34 344,00          | 206 064,00                           |
| 11    | Регулятор давления РДВ-1Г Ду=100 мм  | 2 шт.      | 98 560,88          | 197 121,76                           |
| 12    | Регулятор давления РДВ-1Г Ду=150 мм  | 1 шт.      | 160 983,98         | 160 983,98                           |
| 13    | Регулятор давления РДВ-1Г Ду=200 мм  | 1 шт.      | 252 884,63         | 252 884,63                           |

| 1  | 2  | 3      | 4         | 5            |
|----|--|--------|-----------|--------------|
| 14 | Таль электрическая CD 1 т 12 м   | 1 шт.  | 67 000,00 | 67 000,00    |
| 15 | Электронасос центробежный<br>вертикальный<br>многоступенчатый JETEX<br>V45-2-2 | 1 шт.  | 89 266,67 | 89 266,67    |
| 16 | Задвижка чугунная с<br>обрезиненным клином DN 80                               | 10 шт. | 2 512,62  | 25 126,20    |
| 17 | Задвижка чугунная с<br>обрезиненным клином DN 100                              | 5 шт.  | 2 993,96  | 14 969,80    |
| 18 | Задвижка чугунная с<br>обрезиненным клином DN 150                              | 16 шт. | 5 431,50  | 86 904,00    |
| 19 | Труба 57х8 стальная бесшовная<br>горячедеформированная                         | 1,98 т | 82 663,33 | 163 673,39   |
| 20 | Труба 76х8 стальная бесшовная<br>горячедеформированная                         | 1,97 т | 84 330,00 | 166 130,10   |
| 21 | Труба 89х8 стальная бесшовная<br>горячедеформированная                         | 1,98 т | 82 663,33 | 163 673,39   |
|    | Итого  |        |           | 2 321 971,47 |